
Obec: Ploskovice, IČ: 00264164

Č.ř. 2026 2027 2028 2029 2030

A Počáteční stav peněžních prostř. k 1.1. 6 500 7 209 6 046 5 175 3 723

P1 Třída 1  Daňové příjmy - ř. 4010 13 680 13 890 14 100 14 320 14 535

P2 Třída 2  Nedaňové příjmy - ř. 4020 2 380 2 400 2 420 2 440 2 460

P3 Třída 3  Kapitálové příjmy - ř. 4030 30 30 30 30 30

P4 Třída 4  Přijaté dotace - ř. 4040 141 141 141 141 141

Pc P1+P2+P3+P4  Příjmy celkem (po konsolidaci) 16 231 16 461 16 691 16 931 17 166

P5  - úvěry krátkodobé (do 1 roku) - ř. 8113 0 0 0 0 0

P6  - úvěry dlouhodobé - ř. 8123 0 0 0 0 0

P7  - příjem z vydání krátk.dluhopisů - ř. 8111 0 0 0 0 0

P8  - příjem z vydání dlouh.dluhopisů - ř. 8121 0 0 0 0 0

P9  - ostatní (aktivní likvidita) 0 0 0 0 0

Pf P5 až P9  Přijaté úvěry a kom. obligace,akt.likvidita 0 0 0 0 0

P Pc+Pf  KONSOLIDOVANÉ PŘÍJMY CELKEM 16 231 16 461 16 691 16 931 17 166

V1 Třída 5  Běžné (neinvestiční) výdaje - ř. 4210 12 200 12 380 12 560 12 750 12 940

V2 Třída 6  Kapitálové (investiční) výdaje - ř. 4220 2 776 4 670 4 400 5 000 6 500

Vc V1+V2  Výdaje celkem (po konsolidaci) 14 976 17 050 16 960 17 750 19 440

V3  - splátka jistiny krátkodob. úvěrů - ř. 8114 0 0 0 0 0

V4  - splátka jistiny dlouhodob. úvěrů - ř. 8124 546 574 602 633 665

V5  - splátka jistiny krátk.dluhopisu - ř. 8112 0 0 0 0 0

V6  - splátka jistiny dlouh.dluhopisu - ř. 8122 0 0 0 0 0

V7  - ostatní (aktivní likvidita) 0 0 0 0 0

Vf V3 až V7  Splátky jistin úvěrů, dluhopisů, likvidita 546 574 602 633 665

V Vc+Vf  KONSOLIDOVANÉ VÝDAJE CELKEM 15 522 17 624 17 562 18 383 20 105

D P-V  Hotovost běžného roku 709 -1 163 -871 -1 452 -2 939

E A+D  Hotovost na konci roku 7 209 6 046 5 175 3 723 784

Libor Konvalinka  - starosta obce

Rok

na období 2026 -2030

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu v tis. Kč 



Komentář k návrhu střednědobého výhledu rozpočtu obce Ploskovice na období 2026 - 2030

Střednědobý výhled rozpočtu (dále jen SVR) je pomocným nástrojem pro střednědobé finanční plánování 

rozvoje obce a jeho hospodaření. Slouží jako vodítko pro sestavení ročního rozpočtu na následující 

kalendářní rok a je podkladem pro přípravu investičních akcí.

Příjmy

SVR zahrnuje všechny kategorie příjmů v průběhu jednotlivých let. Rozhodující položkou jsou daňové

příjmy, které představují téměř 75% rozpočtových příjmů obce. Jejich výše v jednotlivých letech je dána

předpokladem MF ČR o objemu jejich výběru a podílem dle rozpočtového určení daní, kde se předpo-

kládá jejich meziroční nárůst v rozmezí 1,5 až 2,00 %, a to především u objemově největší a nejstab.

daně z přidané hodnoty. V středněd.výhledu rozpočtu byl použit meziroční nárůst daňových příjmů 1,5 %.

Nedaňové příjmy zahrnují příjmy z pronájmu majetku a z poskytovaných služeb s pronájmem souvise-

jících, dále pak z úroků na bankovních účtech.  Jejich výše je uváděna na úrovní předchozích let.

Kapitálové příjmy představují především příjmy z prodeje dlouhodobého majetku obce (pozemky).

Přijaté dotace zahrnují především příjmy z prostředků jiných rozpočtů. RV obsahuje v jednotlivých

letech neinvestiční dotace ze státního rozpočtu a státních fondů v rámci souhrnného dotačního

vztahu a to především na výkon státní správy. 

Výdaje

Běžné (neinvestiční) výdaje jsou neinvestiční nákupy a související výdaje. 

Kapitálové výdaje představují investiční akce:

v tis. Kč

2026 PD - vodovodní přípojka has.zbrojnice Těchobuzice 50

PD - vybudování žumpy has.zbrojnie Těchobuzice 26

Prodloužení splaškové kanalizace - spodní dvůr 1 000

Chodník - Ploskovice před čp. 22 1 000

Hřiště pro seniory 500

PD - mostek Vinné 200

Součet 2 776

2027 Chodník Ploskovice III. etapa (směr Těchobuzice) 1 000

Skatepark Těchobuzice 2 000



PD - komunikace (Ploskovice - kolonka) 200

Revitalizace prostoru spodního dvora 1 000

PD - požární nádrž Těchobuzice (rekonstrukce) 200

PD - bývalý kulturní dům Ploskovice čp. 17 (rekonstrukce) 200

Studie využití půdovního prostoru MŠ Ploskovice 70

Součet 4 670

2028 JZ - přeložka STL-plynovodu (lokalita RD) 3 500

Nabíječka na elektromobily (parkoviště Ploskovice) 500

Výstavba božích muk Vinné 400

Součet 4 400

2029 Rekonstrukce požární nádrže Těchobuzice 2 000

Rekonstrukce střechy Ploskovice čp. 2 - OÚ 2 000

Dětské hřiště - Ploskovice (kolonka) 1 000

Součet 5 000

2030 Lokalita RD Ploskovice JZ - komunikace 6 000

Veřejná zeleň - prostory za parkem 500

Součet 6 500


